
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 체육지원과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 211 재산임대수입 (단위:천원)

2021년도 본예산 일반회계

총 계 17,649,089 10,850,902 6,798,187

체육지원과 17,649,089 10,850,902 6,798,187

200 세외수입 3,480,000 3,480,000 0

210 경상적세외수입 3,380,000 3,380,000 0

211 재산임대수입 80,000 80,000 0

211-02 공유재산임대료 80,000 80,000 0

○공공체육시설 임대료 80,000

212 사용료수입 3,300,000 3,300,000 0

212-09 기타사용료 3,300,000 3,300,000 0

○공공체육시설 사용료 3,300,000

220 임시적세외수입 100,000 100,000 0

224 기타수입 100,000 100,000 0

224-07 그외수입 100,000 100,000 0

○역도단 창단 육성지원금 100,000

500 보조금 7,829,089 7,370,902 458,187

510 국고보조금등 7,249,384 6,289,820 959,564

511 국고보조금등 7,249,384 6,289,820 959,564

511-02 국가균형발전특별회계보조금 2,411,000 2,158,000 253,000

○진영스포츠센터 건립 1,911,000

○활천동 체육관 건립 500,000

511-03 기금 4,838,384 4,131,820 706,564

○스포츠강좌이용권 지원 262,584

○장애인 생활체육지도자 배치 40,932

○일반 생활체육지도자 배치 150,084

○어르신 생활체육지도자 배치 81,864

○가상현실 스포츠실 보급사업 60,000

○장애인스포츠강좌이용권 지원 17,920

○원도심 생활밀착형 체육관 및 테니스장 조성 1,400,000

○반다비체육관 건립(장애인체육관) 2,000,000

○진영공설운동장 노후시설 개선 180,000

○젤미다목적구장 노후시설 개선 240,000

○김해국궁장 노후시설 개선 60,000

○어방체육공원 노후시설 개선 60,000

○김해시 체육공원 내 범죄예방 CCTV 설치 75,000

○삼계게이트볼장 장애인 편의시설 개선 210,000
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 체육지원과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

520 시ㆍ도비보조금등 579,705 1,081,082 △501,377

521 시ㆍ도비보조금등 579,705 1,081,082 △501,377

521-01 시ㆍ도비보조금등 579,705 1,081,082 △501,377

○스포츠강좌이용권 지원 33,761

○생활체육교실 운영 8,694

○생활체육프로그램 운영 5,715

○장애인 체육동아리 지원 11,231

○가상현실 스포츠실 보급사업 18,000

○장애인스포츠강좌이용권 지원 2,304

○원도심 생활밀착형 체육관 및 테니스장 조성 300,000

○반다비체육관 건립(장애인체육관) 200,000

600 지방채 6,340,000 0 6,340,000

610 국내차입금 6,340,000 0 6,340,000

613 지역개발기금 6,340,000 0 6,340,000

613-01 지역개발기금시ㆍ군ㆍ구융자금수입 6,340,000 0 6,340,000

○진영 스포츠센터 건립 2,850,000

○활천동 체육관 건립 3,490,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

체육지원과 26,134,213 29,496,949 △3,362,736

균 2,411,000

기 4,838,384

도 579,705

시 11,965,124

채 6,340,000

생활체육 육성 17,743,769 19,922,919 △2,179,150

균 2,411,000

기 4,778,384

도 561,705

시 3,652,680

채 6,340,000

생활체육 활성화 1,661,882 1,748,294 △86,412

기 553,384

도 61,705

시 1,046,793

스포츠 강좌 이용권 지원 382,120 375,120 7,000

기 262,584

도 33,761

시 85,775

207 연구개발비 7,000 0 7,000

02 전산개발비 7,000 0 7,000

○스포츠바우처 QR코드출석시스템 운영 7,000

301 일반보전금 375,120 375,120 0

기 262,584

도 33,761

시 78,775

01 사회보장적수혜금 375,120 375,120 0

○스포츠강좌이용권 지원 375,120

기 262,584

도 33,761

시 78,775

생활체육교실 운영 28,980 36,288 △7,308

도 8,694

시 20,286

307 민간이전 28,980 36,288 △7,308

도 8,694

시 20,286

02 민간경상사업보조 28,980 36,288 △7,308

○생활체육교실 운영 28,980

도 8,694

시 20,286

생활체육프로그램 운영 19,050 25,342 △6,292

도 5,715

시 13,335

307 민간이전 19,050 25,342 △6,292
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부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,715

시 13,335

02 민간경상사업보조 19,050 25,342 △6,292

○생활체육프로그램 운영 19,050

－어린이체능교실(초등학생이하) 4,800

도 1,440

시 3,360

－청소년체련교실(중·고등학생) 4,800

도 1,440

시 3,360

－장수노인체육대학 5,000

도 1,500

시 3,500

－여성생활체육대학 2,500

도 750

시 1,750

－클럽대항 청소년체육대회 1,950

도 585

시 1,365

일반 생활체육지도자 배치(기금보조) 300,168 300,168 0

기 150,084

시 150,084

307 민간이전 300,168 300,168 0

기 150,084

시 150,084

02 민간경상사업보조 300,168 300,168 0

○일반 생활체육지도자 기본급

300,1682,274,000원 * 12월 * 11명

기 150,084

시 150,084

어르신 생활체육지도자 배치(기금보조) 163,728 163,728 0

기 81,864

시 81,864

307 민간이전 163,728 163,728 0

기 81,864

시 81,864

02 민간경상사업보조 163,728 163,728 0

○어르신 생활체육지도자 기본급

163,7282,274,000원 * 12월 * 6명

기 81,864

시 81,864

생활체육지도자(일반, 어르신) 배치 운영보조(자체재

원)

73,183 70,720 2,463

307 민간이전 73,183 70,720 2,463

02 민간경상사업보조 73,183 70,720 2,463

○생활체육지도자 교통비

20,400100,000원 * 12월 * 17명

- 2 -



부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○생활체육지도자 급식비

26,520

○생활체육지도자 명절휴가비

10,200

○생활체육지도자 수업용품 구입

9,600

○생활체육지도자 배치사업 홍보물 제작

4,000

○지방소득세 특별징수분

2,463

130,000원 * 12월 * 17명

300,000원 * 2회 * 17명

120,000원 * 80개소

50,000원 * 80개소

492,456,000원 * 0.5%

생활체육대회 참가 및 개최지원 256,470 394,400 △137,930

202 여비 2,400 2,100 300

01 국내여비 2,400 2,100 300

○생활체육팀 업무추진여비 2,400600,000원 * 4명

307 민간이전 254,070 392,300 △138,230

02 민간경상사업보조 22,320 135,800 △113,480

○종목별 경남 및 전국대회 참가 지원 17,820

○경남 및 전국 게이트볼대회 참가 지원 4,500

04 민간행사사업보조 231,750 256,500 △24,750

○시장기 종목별 체육대회 개최 지원 49,500

－제23회 시장기 축구대회 18,000

－제18회 시장기 야구대회 9,000

－제23회 시장배 배드민턴대회 5,400

－제5회 시장배 파크골프대회 2,700

－제40회 시장기 테니스대회 2,700

－제5회 시장기 탁구대회 4,500

－제14회 시장배 피구대회 4,500

－제30회 시장기 게이트볼대회 2,700

○협회장기 종목별 체육대회 개최 지원 128,250

○8.15광복절기념 숲속둘레길 걷기대회 36,000

○UN세계요가의날 기념행사 8,000

○민간 체육행사 사업 보조 10,000

유.청소년 축구(I-리그) 운영 27,000 30,000 △3,000

307 민간이전 27,000 30,000 △3,000

04 민간행사사업보조 27,000 30,000 △3,000

○2021 유.청소년 축구(ㅣ-리그) 운영 27,000

장애인 생활체육지도자 배치(기금보조) 81,864 54,576 27,288

기 40,932

시 40,932

307 민간이전 81,864 54,576 27,288

기 40,932

시 40,932
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부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 81,864 54,576 27,288

○장애인 생활체육지도자 기본급

81,8642,274,000원 * 12월 * 3명

기 40,932

시 40,932

장애인 생활체육지도자 배치 운영보조(자체재원) 13,820 10,460 3,360

307 민간이전 13,820 10,460 3,360

02 민간경상사업보조 13,820 10,460 3,360

○장애인 생활체육지도자 교통비

3,600

○장애인 생활체육지도자 급식비

4,680

○장애인 생활체육지도자 명절휴가비

1,800

○장애인 생활체육지도자 수업용품 구입

2,640

○장애인 생활체육지도자 배치사업 홍보물 제작

1,100

100,000원 * 12월 * 3명

130,000원 * 12월 * 3명

300,000원 * 2회 * 3명

120,000원 * 22개소

50,000원 * 22개소

장애인 체육활동 지원 165,890 257,828 △91,938

307 민간이전 165,890 257,828 △91,938

02 민간경상사업보조 46,650 58,500 △11,850

○농아인협회 대회 참가지원 6,750

－제25회 농아인 볼링대회 1,800

－제28회 농아인 체육대회 3,600

－제12회 농아인 게이트볼대회 1,350

○지체장애인협회 대회 참가지원 3,600

－제28회 휠체어마라톤대회 1,800

－2021년 전국지체장애인 체육대회 900

－제19회 장애인극기체험 래프팅대회 900

○제25회 시각장애인 체육대회 참가지원 2,700

○가맹단체 대회 참가지원 8,550

○제23회 경남 장애인생활체육대회 참가지원 18,000

○제14회 전국 장애학생체육대회 참가지원 3,150

○장애인 세계대회 참가지원 900

○전국체전 및 세계선수권대회 입상자 포상금 3,000

03 민간단체법정운영비보조 94,040 118,328 △24,288

○김해시장애인체육회 사무국 인건비(2명) 76,515

－기본급 및 제수당 62,203

－법정부담금 및 퇴직적립금 14,312

○김해시장애인체육회 사무국 운영비 15,755

○김해시장애인체육회 사무국 직원 복리후생비 1,770

04 민간행사사업보조 25,200 81,000 △55,800

○가맹단체 대회 개최 25,200
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부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

장애인 체육동아리 지원 31,262 29,664 1,598

도 11,231

시 20,031

307 민간이전 31,262 29,664 1,598

도 11,231

시 20,031

02 민간경상사업보조 31,262 29,664 1,598

○장애인체육동아리 지원(도비보조) 31,262

도 11,231

시 20,031

장애인 스포츠강좌이용권 지원 25,600 0 25,600

기 17,920

도 2,304

시 5,376

301 일반보전금 25,600 0 25,600

기 17,920

도 2,304

시 5,376

01 사회보장적수혜금 25,600 0 25,600

○장애인스포츠강좌이용권 지원 25,600

기 17,920

도 2,304

시 5,376

공공스포츠클럽 운영 지원 92,747 0 92,747

307 민간이전 92,747 0 92,747

03 민간단체법정운영비보조 92,747 0 92,747

○대도시형(종합형)스포츠클럽 매칭비 72,747

○학교연계형(한종목형)스포츠클럽 매칭비 20,000

체육시설 확충 및 유지보수 16,081,887 18,174,625 △2,092,738

균 2,411,000

기 4,225,000

도 500,000

시 2,605,887

채 6,340,000

진영스포츠센터 건립 4,764,500 3,392,000 1,372,500

균 1,911,000

시 3,500

채 2,850,000

401 시설비및부대비 4,764,500 3,392,000 1,372,500

균 1,911,000

시 3,500

채 2,850,000

01 시설비 4,259,500 2,772,000 1,487,500

○진영스포츠센터 건립공사 4,259,500

균 1,759,500

채 2,500,000
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부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 확충 및 유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 감리비 500,000 610,000 △110,000

○진영스포츠센터 건설사업관리 500,000

균 150,000

채 350,000

03 시설부대비 5,000 10,000 △5,000

○진영스포츠센터 시설부대비 5,000

균 1,500

시 3,500

활천동 체육관 조성 3,997,000 500,000 3,497,000

균 500,000

시 7,000

채 3,490,000

401 시설비및부대비 3,997,000 500,000 3,497,000

균 500,000

시 7,000

채 3,490,000

01 시설비 3,287,000 438,500 2,848,500

○활천동체육관 건립공사 3,287,000

균 287,000

채 3,000,000

02 감리비 710,000 60,000 650,000

○활천동체육관 건설사업관리 용역 700,000

균 210,000

채 490,000

○활천동체육관 건립공사 시설부대비 10,000

균 3,000

시 7,000

원도심 생활밀착형 체육관 및 테니스장 건립 1,700,000 4,900,000 △3,200,000

기 1,400,000

도 300,000

401 시설비및부대비 1,700,000 4,900,000 △3,200,000

기 1,400,000

도 300,000

01 시설비 1,700,000 4,700,000 △3,000,000

○원도심체육관 및 테니스장 건립공사 1,700,000

기 1,400,000

도 300,000

김해시 반다비 체육관 건립(장애인 체육관) 2,200,000 1,300,000 900,000

기 2,000,000

도 200,000

401 시설비및부대비 2,200,000 1,300,000 900,000

기 2,000,000

도 200,000

01 시설비 2,200,000 1,050,000 1,150,000

○반다비체육관건립공사 2,200,000

기 2,000,000
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부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 확충 및 유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 200,000

상동소락 다목적구장 조성 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○상동소락소류지 다목적구장 조성 실시설계 용

역 50,000

체육시설 유지보수 1,038,660 1,135,928 △97,268

201 일반운영비 192,660 192,820 △160

01 사무관리비 26,100 22,980 3,120

○공공체육시설(6개소) 전기안전관리대행용역

10,080

○재난예방 점검비

6,300

○체육시설 유지관리 차량 및 중기임차료

3,000

○문화체육관 주차장 사유지 임차료

2,400

○소방안전관리대행용역(진례, 진례생활, 한림

체육관) 4,320

140,000원 * 6개소 * 12월

70,000원 * 15개소 * 2분야 * 3회

600,000원 * 5회

200,000원 * 12월

120,000원 * 3개소 * 12월

02 공공운영비 166,560 169,840 △3,280

○체육시설 소규모 수선비 70,000

○체육공원 및 체육관 등 전기사용료 80,000

○체육시설 상하수도 사용료 8,640

○정화조 수거료(한림술뫼파크골프장 화장실)

7,920330,000원 * 2개소 * 12월

202 여비 3,000 2,800 200

01 국내여비 3,000 2,800 200

○체육시설팀 업무추진여비 3,000600,000원 * 5명

207 연구개발비 40,000 67,000 △27,000

01 연구용역비 40,000 67,000 △27,000

○체육시설 관리위탁 원가계산 용역

40,0005,000,000원 * 8개소

401 시설비및부대비 803,000 863,000 △60,000

01 시설비 800,000 860,000 △60,000

○공공체육시설 유지보수 600,000

○파크골프장 유지보수 80,000

○동부스포츠센터 보일러 교체 70,000

○임호체육공원 개보수 50,000

03 시설부대비 3,000 3,000 0

○체육시설 유지보수 시설부대비 3,000

드론연습장 운영 81,727 126,697 △44,970

201 일반운영비 9,870 7,870 2,000
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부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 확충 및 유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 7,270 7,270 0

○홍보물 제작 4,000

○현수막 제작 1,650

○사무용품 구입 1,000

○드론 수선비 620

4,000원 * 1,000개

55,000원 * 30개

124,000원 * 5대

02 공공운영비 2,600 600 2,000

○드론연습장 소규모 수선비 2,000

○전기, 기타 공과금 60050,000원 * 12월

307 민간이전 65,473 69,824 △4,351

05 민간위탁금 65,473 69,824 △4,351

○드론연습장 운영 위탁비 65,473

405 자산취득비 6,384 15,403 △9,019

01 자산및물품취득비 6,384 15,403 △9,019

○드론 구입 6,384

－중급자용 4,800

－초급자용 1,584

2,400,000원 * 2대

198,000원 * 8대

공공체육시설 개보수(기금) 2,250,000 1,820,000 430,000

기 825,000

시 1,425,000

401 시설비및부대비 2,250,000 1,820,000 430,000

기 825,000

시 1,425,000

01 시설비 2,250,000 1,820,000 430,000

○진영공설운동장 노후시설 개선 600,000

기 180,000

시 420,000

○젤미다목적구장 노후시설 개선 800,000

기 240,000

시 560,000

○김해국궁장 노후시설 개선 200,000

기 60,000

시 140,000

○어방체육공원 노후시설 개선 200,000

기 60,000

시 140,000

○김해시 체육공원 내 범죄예방 CCTV 설치 150,000

기 75,000

시 75,000

○삼계게이트볼장 장애인 편의시설 개선 300,000

기 210,000

시 90,000

체육산업 육성 213,000 831,800 △618,800

스포츠마케팅 활성화 213,000 831,800 △618,800
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부서: 체육지원과

정책: 체육산업 육성

단위: 스포츠마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도단위 및 전국규모 대회 유치(자체재원) 209,000 814,800 △605,800

202 여비 3,000 3,500 △500

01 국내여비 3,000 3,500 △500

○스포츠마케팅팀 업무추진여비

3,000600,000원 * 5명

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

○체육행사 관계자 격려 업무추진비 10,000

307 민간이전 196,000 795,000 △599,000

04 민간행사사업보조 196,000 795,000 △599,000

○제2회 김해가야왕도배 유소년 축구대회 20,000

○제21회 해동이기 전국 리틀야구대회 18,000

○제2회 김해가야왕도배 전국 산악자전거 대회 36,000

○제9회 김해시장배 전국 동호인 테니스대회 9,000

○제13회 김해시장배 영호남초청 족구대회 20,000

○제14회 김해시장배 전국 바둑대회 30,000

○제1회 김해시장배 골프대회 18,000

○2021 김해시무에타이협회장배 전국 무에타이

대회 9,000

○도 단위 및 전국단위 대회 이상 유치지원 36,000

전지훈련 유치등 스포츠마케팅 운영 4,000 7,000 △3,000

201 일반운영비 4,000 7,000 △3,000

01 사무관리비 4,000 7,000 △3,000

○동계전지훈련 홍보물 제작

4,0002,000원 * 2,000개

전문체육 육성 7,678,524 8,200,070 △521,546

기 60,000

도 18,000

시 7,600,524

엘리트체육 활성화 7,678,524 8,200,070 △521,546

기 60,000

도 18,000

시 7,600,524

축구단 운영 2,743,847 2,670,592 73,255

201 일반운영비 106,210 136,950 △30,740

01 사무관리비 57,650 57,950 △300

○선수숙소 관리비 27,600

○축구단 운영비 2,400

○홈경기 홍보물 제작 등 11,500

○선수차량 하이패스카드 충전

1,200

○경남FC 광고후원 협찬 10,000

2,300,000원 * 12월

200,000원 * 12월

100,000원 * 12회
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부서: 체육지원과

정책: 전문체육 육성

단위: 엘리트체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○홈경기 경호보안업체 경비 4,950330,000원 * 15회

02 공공운영비 48,560 79,000 △30,440

○선수숙소 도시가스요금 9,000

○선수차량 유지비 13,000

○선수숙소 수선유지비 1,000

○선수차량 보험료 1,000

○선수숙소 인터넷 및 TV 수신료

4,560

○리그 연회비 20,000

750,000원 * 12월

380,000원 * 12월

202 여비 1,400 1,400 0

01 국내여비 1,400 1,400 0

○대회출전 인솔공무원 여비

1,400100,000원 * 1명 * 14회

207 연구개발비 77,000 0 77,000

01 연구용역비 77,000 0 77,000

○김해시청 축구단 법인화 타당성 연구용역 77,000

301 일반보전금 2,550,237 2,531,242 18,995

09 행사실비지원금 27,450 46,150 △18,700

○홈경기 행사진행요원 실비보상비 26,450

－하프타임 공연 4,500

－동영상 촬영 6,000

－장내 아나운서 3,000

－개막전 공연 2,000

－기록원(수기, 전산)

2,100

－볼보이 3,750

－시설정비 3,000

－도시락 구입비 2,100

○서포터스 활동비 지원 1,000

300,000원 * 15회

400,000원 * 15회

200,000원 * 15회

70,000원 * 2명 * 15회

25,000원 * 10명 * 15회

50,000원 * 4명 * 15회

7,000원 * 20명 * 15회

250,000원 * 4회

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,522,787 2,485,092 37,695

○인건비 1,518,700

－기본급 1,494,700

－가족수당 9,600

·배우자 4,800

·부양가족 4,800

－감독 활동비 14,400

○보험료 209,887

－선수단 상해보험료 15,000

－4대 보험료 194,887

○퇴직금 50,000

○훈련비 328,860

－합숙훈련비 273,000

40,000원 * 10명 * 12월

20,000원 * 20명 * 12월

1,200,000원 * 12월

1,771,700,000원 * 11%

650,000원 * 35명 * 12월
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부서: 체육지원과

정책: 전문체육 육성

단위: 엘리트체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－전지훈련비 55,860

○훈련용품 구입비 48,020

○피복비 48,440

○대회출전비 88,200

－리그, FA컵 등 49,980

－전국체전 등 38,220

○우수선수지원 222,800

－대회입상자 포상금(승리수당)

180,000

－우수선수 유치비 30,000

－우수선수 지원비 4,800

－리그우승 포상금 8,000

○격려특식비 5,000

○코칭스태프 출장여비 2,880

84,000원 * 35명 * 19일

84,000원 * 35명 * 17일

84,000원 * 35명 * 13일

18,000,000원 * 10경기

200,000원 * 2명 * 12월

2,500,000원 * 2회

72,000원 * 4명 * 10일

405 자산취득비 9,000 1,000 8,000

01 자산및물품취득비 9,000 1,000 8,000

○숙소 세탁기 구입 1,500

○발열감지기 구입 7,500

750,000원 * 2대

하키단 운영 1,650,208 1,911,810 △261,602

201 일반운영비 17,080 22,360 △5,280

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○선수숙소 운영비 1,800

○선수숙소 생활소모품 구입 3,000

○선수차량 하이패스카드 충전

1,200

150,000원 * 12월

250,000원 * 12월

100,000원 * 12월

02 공공운영비 11,080 16,360 △5,280

○선수차량 보험료 1,000

○선수숙소 인터넷 및 TV수신료 등

3,600

○선수차량 유지비 6,480

300,000원 * 12월

540,000원 * 12월

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○대회출전 인솔공무원 여비

1,500250,000원 * 2명 * 3회

301 일반보전금 1,628,128 1,887,950 △259,822

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,628,128 1,887,950 △259,822

○인건비 976,800

－기본급 960,000

－가족수당 9,600

·배우자 4,800

·부양자 4,800

－감독활동비 7,200

40,000원 * 10명 * 12월

20,000원 * 20명 * 12월

600,000원 * 12월
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부서: 체육지원과

정책: 전문체육 육성

단위: 엘리트체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○보험료 127,498

－선수단 상해보험료 11,250

－4대 보험료 116,248

○퇴직금 48,000

○훈련비 246,600

－합숙훈련비 213,000

－전지훈련비 33,600

○훈련용품구입비 41,080

○피복비 25,850

○대회출전경비 42,000

○우수선수지원 116,400

－대회입상자 포상금 70,000

－우수선수 유치비 30,000

－우수선수 지원비 2,000

－국가대표선수 지원비

14,400

○격려 특식비 3,000

○코칭스태프 출장여비 900

1,056,800,000원 * 11%

710,000원 * 25명 * 12월

84,000원 * 25명 * 16일

84,000원 * 25명 * 20일

200,000원 * 2명 * 5회

200,000원 * 6명 * 12월

1,500,000원 * 2회

150,000원 * 6회

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

○물리치료기 구입 3,5003,500,000원 * 1대

역도단 운영 453,880 448,480 5,400

201 일반운영비 38,900 36,200 2,700

01 사무관리비 32,080 31,540 540

○선수숙소 운영비 12,600

－월 임대료 10,800

－선수숙소 생활소모품 구입

1,800

○선수차량 임차료 8,940

○선수차량 하이패스카드 충전

1,200

○훈련장 사용료 8,280

○기타수용비 1,000

○조달수수료 60

450,000원 * 2채 * 12월

150,000원 * 12월

745,000원 * 12월

100,000원 * 12월

690,000원 * 12월

02 공공운영비 6,820 4,660 2,160

○선수숙소 도시가스 요금 1,560

○선수숙소 전기 및 TV수신료 등

600

○선수차량 유지비 2,160

○연맹협회비 2,500

130,000원 * 12월

50,000원 * 12월

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0
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부서: 체육지원과

정책: 전문체육 육성

단위: 엘리트체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○대회출전 인솔공무원 여비

1,000100,000원 * 2명 * 5회

301 일반보전금 411,880 411,280 600

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 411,880 411,280 600

○인건비 238,800

－기본급 237,600

－감독활동비 1,200

○보험료 30,500

－선수단 상해보험료 3,000

－4대 보험료 27,500

○퇴직금 7,000

○훈련비 52,680

－합숙훈련비 42,600

－전지훈련비 10,080

○훈련용품구입비 8,400

○피복비 6,500

○대회출전비 12,600

○우수선수지원 54,400

－대회입상자 포상금 12,000

－우수선수 유치비 40,000

·선수(A급) 25,000

·선수(B급) 15,000

－국가대표선수 지원비

2,400

○격려특식비 1,000

100,000원 * 12개월

250,000,000원 * 11%

7,000,000원 * 1명

710,000원 * 5명 * 12월

84,000원 * 5명 * 24일

84,000원 * 5명 * 30일

600,000원 * 5명 * 4회

25,000,000원 * 1명

15,000,000원 * 1명

200,000원 * 1명 * 12개월

405 자산취득비 2,100 0 2,100

01 자산및물품취득비 2,100 0 2,100

○선수숙소 세탁기 구입 1,500

○선수숙소 청소기 구입 600

750,000원 * 2대

300,000원 * 2대

사격단 운영 187,175 300,000 △112,825

308 자치단체등이전 187,175 300,000 △112,825

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 187,175 300,000 △112,825

○사격팀 운영 187,175

유소년 스포츠 교실 운영 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

○유소년 축구교실 운영 20,000

○유소년 하키교실 운영 5,000

학교체육지원 280,000 605,000 △325,000

307 민간이전 5,000 0 5,000
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부서: 체육지원과

정책: 전문체육 육성

단위: 엘리트체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○학생운동부(클럽) 창단 3년차 지원금(김해시

테니스협회) 5,0005,000,000원 * 1개소

308 자치단체등이전 275,000 605,000 △330,000

08 교육기관에대한보조 275,000 605,000 △330,000

○교육지원청 체육진흥 보조금 240,000

○학생운동부 창단(1년차) 지원금(김해삼계중)

5,000

○김해고 야구부 훈련비 지원 30,000

5,000,000원 * 1개소

체육대회 훈련 및 참가 2,218,414 2,264,188 △45,774

202 여비 4,000 4,500 △500

01 국내여비 4,000 4,500 △500

○체육지원팀 업무추진여비

4,000(600,000원 * 5명)+(1,000,000원 * 1명)

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○생활체육대회 개최 및 체육지원 업무추진비 2,000

307 민간이전 2,212,414 2,257,688 △45,274

02 민간경상사업보조 1,007,000 1,095,900 △88,900

○제60회 경상남도민체육대회 참가 지원 383,900

－도민체전 출전비 190,000

－도민체전 준비비 155,900

－상위입상자 격려금 및 해단식비 38,000

○도민체전대비 우수선수 육성 지원 388,800

○제50회 전국소년체육대회 참가 지원 4,500

○전국대회 입상자 격려금 지원 36,000

○엘리트체육 회원종목단체 지원 57,600

○관내고등학교 교기종목 전국대회 참가 지원 10,000

○2021년 김해시체육상 시상식 및 체육인의 밤

행사 지원 7,200

○카누경기장 운영비 지원 15,000

○한림체육관 운영비 지원 15,000

○화포천체육공원 운영비 지원 17,000

○경남하키협회 육성비 지원 72,000

03 민간단체법정운영비보조 1,205,414 1,161,788 43,626

○체육회 사무국 운영비 68,000

○체육회 사무국 차량운영비 20,000

○체육회 사무실 임차료 40,000

○체육회 및 회원단체 사무실 전기료 25,300

○체육회 사무국 직원 인건비(9명) 451,889

○체육회 버스운전원 인건비 35,600
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부서: 체육지원과

정책: 전문체육 육성

단위: 엘리트체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○체육회 엘리트코치 인건비 554,299

○체육회 사무국 직원 복리후생비 10,326

가상현실 스포츠실 보급사업 120,000 0 120,000

기 60,000

도 18,000

시 42,000

308 자치단체등이전 60,000 0 60,000

기 30,000

도 9,000

시 21,000

08 교육기관에대한보조 60,000 0 60,000

○가상현실 스포츠실 보급사업(삼방초) 60,000

기 30,000

도 9,000

시 21,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

기 30,000

도 9,000

시 21,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○가상현실 스포츠실 보급사업(가야왕도김해스

포츠클럽) 60,000

기 30,000

도 9,000

시 21,000

행정운영경비(체육지원과) 74,920 106,160 △31,240

기본경비 74,920 106,160 △31,240

기본경비 74,920 106,160 △31,240

201 일반운영비 35,920 37,400 △1,480

01 사무관리비 35,920 37,400 △1,480

○기본사무용품비 7,700

○복사기 임차료 3,120

○기타수용비 10,300

○야간 및 휴일근무자 급식비

14,800

260,000원 * 12월

740,000원 * 20명

202 여비 33,600 63,360 △29,760

01 국내여비 33,600 63,360 △29,760

○과공통 기본업무추진여비

33,600140,000원 * 20명 * 12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영 업무추진비 4,200350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0
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부서: 체육지원과

정책: 행정운영경비(체육지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 직책급 업무수행경비 1,200100,000원 * 12월

재무활동(체육지원과) 424,000 436,000 △12,000

보전지출 424,000 436,000 △12,000

지방채상환(임호체육시설 조성) 424,000 436,000 △12,000

311 차입금이자상환 24,000 36,000 △12,000

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 24,000 36,000 △12,000

○임호체육시설 조성 차입금 이자상환 24,000

601 차입금원금상환 400,000 400,000 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 400,000 400,000 0

○임호체육시설 조성 차입금 원금상환 400,000
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